PODER JUDICIÁRIO
'tABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE TEOFILÂNDIA

TELEFAX: 75-32682144

Teofilândia-Bahia, 12 de setembro de 2005.
Oficio no 01112005.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme detemlinação da D~sembargadora Lucy
Lopes Moreira, Corregedora Geral da Justiça do Estado da Bahia, para
que atendesse à Instrução Normativa n°s. CGJ. 77 /05-SEC e CGJ.S0/05-SEC,
informo que esta Serventuária realizou um levantamento neste Cartório do
Tabelionato de Notas, sobre procurações, contratos e documentos em geral,
em nome das pessoas fisicas e jurídicas contidas na cópia do documento
anexo, e constatei não existir nenhum documento ou informação relacionados
no artigo 1 o da referida Instrução.

Ao ensejo, apres to protestos de estima e distinta
consideração.

Ao Exm0
• Senhor

Senador Delcídio Amaral
DD. Presidente da CPI
Senado Federal
Brasília/DF.

Alda Crlstl a Araújo de OUveira
Tabelll Designada

Cad. 801.337-3

I

I RQS No 0312005 ~-~·
i CPMt - CORREIOS
• ..... .(l , """ I

~ j l !. ~., ')
- _, ""'' h'.; .

Fls.: - f

s 6 o.' j· Doe: .
---~ .. --.-~

J uu P,ODER JUDICIARIO- Salvador- Quinta-feira, 11 de agosto de 2005

.. Oficiem-se as autoridéides indicadas como
Jatoras para que apresentem as informa ções que entenderem necessárias
J ddêndio legal. juntando a cópia integral dos processos administrativos
' t •teram curso na Secretaria de Educação e no Tribunal de Contas do
/

1
0, o que era reqwsito.

Publique-se.

Salvador, )O de agosto de 2005.

J:?.r2·J~
DES LEALDINA TORREÃO

RELATORA

>RREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Gabinete

I NSTRUÇÃO NORMATIVA N° CGJ.73/05-SEC

Dispõe sobre Indisponibilidade de
bens da Empresa mencionada
nesta Instrução.

0-Cf-IChRGt üOiv-. UJC'I i"<O~ !:IRA,. CorTP.gedora Cera! da Justiça do
'o ri;;~ arthia, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39 da Lei 3731/79,

:IDER.ANDO a comunicação dirigida a esta Corregedoria Geral da Justiça, pelo
Sr. Dr.,Corregedor do SAF-Araçatuba- São Pauto(Proc. no 27007/05);

-TDERAr<DO a decisão proferida no Processo n° 693/91 - Execução Fiscal,
:e o Ser•iço Anexo das Fazendas.

LVE:

L 0 - Incumbir aos Exm0 s. Srs. Juízes de Direito, Titulares ou Substitutos, de
tar e comunicar aos Cartórios de Registros de Imóveis e Hipotecas das suas
:tivas jurisdições, que foi decretada a I NDISPONIBIUDADE dos bens e
tS da Empresa TELEATll TELECOMUNICAÇÕES ATÍUO LTDA., CNPJ n°
16.130/0001-20.

!0 - Constatada a existência de bens em nome da empresa mencionada nesta
:ão, o Titular do Cartório remeterá a certidão comprobatória de averbação ao
Sr. Dr. EMERSON SUMARIVA JÚNIOR, Corregedor do SAF/Araçatuba,
V de novembro, 295- Centro- Araçatuba - SP, CEP n° 16010-030;

' - Esta Instrução entrará em vigor na data de sua publicação.

ffretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 60 de agosto de 2005

~
Des• LUCY MOREIRA

Corregedora Geral da Justiça

INSTRUÇÃO NORMATIVA NO CGJ.7.7/05-SEC

:EM BARGADORA LUCY MOREIRA, Corregedora Geral da Justiça do
1 da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39 da lei 3731/79,

!DERANDO a instauração da Comissão Parlamentar Mista de
'to/CPMI, para investigar as Causas e Conseqüências de denúncias de atos
sos praticados por agentes públicos nos Correios - Agência Brasileira de
s e Telégrafos;

:oERANDO a necessidade da investigação com fundamento no parágrafo
1rt. 58 da Constituição Federal, combinado com o artigo 2° da Lei 1579/1952
J art. 30, inciso lll, da Lei n° 8935/1994;

:oERANDO sobretudo, a solidtação dirigida a esta Corregedoria pelo
r QHCÍDIO AMARAL, Presidente~ (Proc n° 30560/05);

VE:

' - Determinar a todos os cartórios extrajudiciais do Estado da Bahia, que
um levantamento sobre aquisições/alienações/onerações de prop<iedades
rias, procurações e contratos em geral, bem assim quaisquer outros
s em nome das pessoas físi cãs e jurídicas abaixo qualificadas:

Jurídicas:

>paganda ltda.
Comunicação ltda

Publicidade ltda
es Publicidade ltda.)
São Paulo Comunicação ltda.
:tion Entretenimentos ltda.

cipações ltda.
Participações ltda.

CNPJ

17.397.076/0001-03
01.322.078/0001-95
02.910.798/0001-34
16.602.781/0001-24

62.799.184/0001-59
03.824.253/0001-78
03.824.253/0002-59
05.221.885/0001-7 2
19.163.138/0001-30

Cad . 1 I Página 31

Mundo Participações ltda 02.645.900/0001-11
(ex-Star Alliance Participações ltda.)
MG5 Participações. 03.798.532/0001-04
Tollentino e Meto Assessoria Empresarial 05.034.932/0001-79
8rast.ev ltda. 02.237.219/0001-34
Brás Telecom 02.234.487/0001-00
Pouso Alegre Editorações ltda. 02.424.377/0001-61
Praesepiu Centro de Preparação Eqüestre ltda. 06.132.904/0001-57
Target Representação e Intermediação de 01.276.918/0001-20
Negócio S/ C Ltda.
SF Assessoria Empresarialltda. 03.356.701/0001-56

Pessoas Físicas: CPF:

Marcos Valéria Fernandes de Souza 0 403.760.956-87
Cristiano de Mello Paz • 129.449.476-72
Ramon Hollerbach Cardoso p 143.322.216-72
Renilda Maria Santiago Fernandes de Sou~ !492.881.806-72

. Margareth Maria de Queiroz Freire _. 469.565.906-97
Geisa DiaJ dos Santos--...• 817.692.376-15
Simone ~ Reis de Vasconcelos e 435.383.206-91
.Alexandre Vasconcelos·Ga 97S.204.46S-49
Frandsco Marcos Castilho Santos e 098.486.226-91
Meire Teima Campos Krayem " 539.593.371-91
Efraim José Fernandes Bandeira 11 824.708.711-lS
Rogério Lanza Tolentino- • 078.496.726-15
José Roberto Moreira de Melo O 081.229.546-34
Pedro Paulo luz Lacerda ~ 313.524.051-72
Márdo 11iram Guimarães Novaes O 088.098.016-87
Cláudio Rug:gio de Figueredo 617.569.626-34
llntônio C,rlo. Mendes C<>mpos 61 2 1<;.39 5.086-15
llu.01b<e ).> Eustiquio Santiago 156.277.216-34
Fet"""'l" ~- ~ri<>a Mendes. Ramos • l72.G22.478-03
Helvéd<~ G<!im2r2les Mendes • 728.447.286-34
Carlos Antônio Dias' Coelho • 721.020.206--49
Jonas de Pinho • 051.297.966-91
Valquiria de Oliveira Dias 1 892.208.546-GO
Wildeu Gleidson Castro Silva 761.938.706-44
Julio C~r M;;rques Cassao • 300.602.306-49
Gil!x1i:o IAiipio Mansu • 026.186.308-82
Benon i 1\'ilsdmento de Moura o 136.275.438-23
Valter Eustáquio Cruz Gonçalves t 118.613.206-04
Luiz Eduardo Ferreira da Silva 1 90S.015.437-91
Paulino Alves Rif><;i ro Júnior t 081.606.866-68

Robson Ferreira Pego 8 971.930.896-68
Alessan(iro-Ferrei~ 043.814.456-27
Delúbio Soares de Castro o 129.995.981-49
Silvio José Pereira-• 032.824.968-85
José Genoíno Neto • 996.068.798-87
José Dirku de Oliveira e Silv _. 033.620.088-95

~~eCmalát'r'!,~~ NCaetorvaiOho Ge~ • 351.519.861-04
~..... 523.005.368-20

Sandro Antônio Saxlrõ""e 002.790.468-71
Carlos Alberto Rodrigues Pinto ... S51.814.657-49
José R<1rigues Borba • 024.995.509-10
Eliane Alves Lopes 11 463.069.196-00
Carta Machado 4 054.803.216-50
Antônio Carlos de Almeida Castro 185.314.901-20

Art. 2° ·- Constatada a existênda dos documentos ou informações relacionados
no art. 1°, desta Instrução, os Cartórios deverão encaminhá-los, em até 15(quinze)
d~as, a partir da publicação da presente Instrução, à Presidênda da CPMI, situada
na ala Senador Alexandre Costa, sala 13 Senado Federal Cep 70165-900
Brasília/ DF; ' ' '

Art. 3° - Esta Instrução entrará em vigor na data de sua publicação.

Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 10 de agosto de 2005

·;t,_.e__ -<---~.........,__
Des• LUCY MOREIRA

Corregedora Geral da Justiça

PORTARIA N" CGJ -363/2005 -GSEC

A DESEMBARGADORA LUCY MOREIRA, CORREGEDORA GERAL DA
JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA; no uso de suas at~ . - .

considerando o que consta no processo n• 18000/20~5RQS No 03/20

RESOLVE: I CPMI · COR
;,. .. () A 1\11
• o {_'! ... 'I

Art. 1 •- Subme ter à inspeção médica o ficia l o Sr" JO~É TARCISIÓ :.:: '"
SENA MACHADO. Oficial d e Jusliça da comarca deF~: Real.
codmtro ,-,o 180.592-4. paro apuração de! . evenTual----t- -- 1
incapacidade. com fundamento no art. 40. inciso ~ da Le i de (' 6 ~

seu porógrofo único da Lei n• 6.677/94.
Organização Judic iária Esta dua l combinado com art. 124 e U O ' I
Art. 2•- Afmlar. prevenlivamente, do exercíc io de L~2~~;;- ~~o~·eesS::::::===t===:.J
o referido Serventuó rio pelo prazo de 60 (sessen ta) dias.

Secretaria da Corregedoria Geral do Jusliço. lO de agoslo de 2005

,)_ .::.. L....------'---
DESA. lUCY MOREIRA

CORREGEDORA GERAL DA JUSTIÇA

' 'ágina 8 I Caé

Gere. ' ja
cat r";· ·., ~

.lnt'Jtk4 ..

lr.d_ ~~;\a

~. <;'.

Pt:i.!-·"'

1 .,.19'"r•

~ .... ~ ..: t'~ <! ••

-~~e 1c.s t.f'.~

.,.. 1> .~ .'j E. :H'!~· .

\1 ~ • '-"i .Ll'õ ~ " :! I

·)tJ ..... e ... .-r t'H .. uo:n~m, ar ,o:,1-a;&Cc
'l~Jc. • L •. :.:-:- a ~ ..... !.L e:'"' :, !L~.r .. aé:. .:"li &rt. l"

e ..1 u.:J 'IJC,.l...[Je ... t" 0 d &'i as 1 ..,.,

~· 6 " :., 1.1,.."'!'$ e• n~to-"' ·. _ li-~- !'".oi·l s, reli a:::.. ... s ,., !inn .. e t1tt 1~'!'5!..,.~ .r.:.~tl ceL.! <! C<.;.lr[.!

·~ ~c ...
:a.. ..

•
iA

r· .... r I ·~

-· '-i!• ':.all.!.i~ n:l, f.iiJ~{I J.t ~UA 'Jl'i

""~·"·li•lt , ~i·ra.vê .. d. ~~ h ' ,tt~

• r t:"" ~ p rúC<:t,

... l.t'.J> ~ L• .. lv

r~:; ~..... l1 roe;:-~.u: a J )C.~ •. .:n·.:·
_-::.,~ :1%'1~ ~,;lLr.:a..;.~r . !H . .l. :!=~:.. ltt .. !!t. -:=.

11> 3', ' .. ,., \t .,.'-!• • " I 'i l ... ',;~:., .

T"RIIW!<4"'.._ P". _,
P1t0U!$J<) '" • .P:..,;.U•"< "' -~ ã.~'l)o4 ~ ... jl~V,.t.OOil!

'•

' l! fOh t >lL.AR:.IIIItCm EIRC. ~OI'!I5
i'\ 'I'.ANA SANTO!! liE70 E OV < '!.

..;t.· 11 ~.,"'·,.c jJ OE GA ..... k.U.HS OARi10tA
(..L , • ' I 3.400k BEN!10 A. OE FIG•.Eii'lt:: i.XJ

Oi.SPACHO

t- ,,...,. • .Q"l I i ...U-"0 plw~!J r~ "hlt • f, t~ } OIJ ! N.;,
... ... ~:~d" ~M autvt tnd f'-'·'•m ·:. ·~~ .. n"J ..

. t;: '~LEIMAOAS

i<·C "l ê.L.;CC ESTAt>UAI..
.. HlO ·~ 0~./Y!:if'U.. ~ll,..\C" .5.. .. ~ Jl'\11 .•:.. L o::.

<!;li
11t" A ( ~.lltxiSO OUIR'<A

" • c l.!'l.t~ lii!AAiA RIBI!JRC SC.J~~
w -'SJI<!IIAJ;!'.l.~ i:'()R JU.t.HUA.V(!J I:. I &~rlTA .•

DeCISÃO

~ .& ~~" <1t. u • .,,~\L f.+ t.4 ... Uri1J-i'\Jvp;QllWiu A. ~ 1,&'11 ~&-4. .. ~ .... : ... ~.
, o. KJI'.Jre.l A.L·,'!.:í o~ 1J,t,t4lA.~A ·.:.r~•wr

m.rv... .>j_flf(.:
P!!OAOO Ci!! !!GUPA.~t,;.~ !t' 3~1 ~1-2iô0<!4 . De SAl.IIAOOP.

E!:''-1.800 ,Ã1At;Y fON ECA .,.,.pe!r..,lol.

A<t.fOII~
h, ~)o~~ I*!<.:
~..onac; -

Dr AHURE: KRI I5CHEW8:<Y E ou•R'lS
I'IU!:!Wt;HTl!<;.OTRISUN!I.U:lE lur,nÇ~DO~Ef.! J •ut..:<t A
.• !11' Ã!YJ DA li!! HIA

.2o •·• N•OLJE~ CA.MON o,>.HTAS Prue tadot uc. i:. ·
RcialiOra: uESE»!U.RG.i )()OU :lU.'/11\ CAR,.IiiRO !;.<..>r:-.; LA "r •

'A ;;-revldttt-~ ~·1;1.; wd u ._ flf.l i J1 " 11.; lln.~o"'K'•tll p.&~-!4:: ... ,i t • •Ae'.o · :-~~ .;r."' t _,: tri

liNt-11:hu 1 • .tl"ftdo r .. . & nu t:tlt.w: ,..~,~ njo do 3upromo Tr t·u ••. t'&tj{!TII ,· 1 99'
R~ ~-c; 6h.ltt:!l l ~.;.rf•-1.4••• pc •jj &I p•o,.,d •• IC.IU P'*r;: ~·ll,lf.~

Sal•l>do<. \1/JVJOO&
.Aa .. t v.._.. St~.I1A ZA~if F •• ~lllN41'

"-.que""''* ·.wov-a ... . .._...rlóo.
J-.l'lJO.•N4i!o."Tei\ICCURT FAN!:CA 1.11\!>C-"PI:.>.rlAS
0r. EDliARD;, ~osE. oouruoo

t 1~11i1VAI

Re-

Elll"-DC O,t. BAI'illl
.:r ts>~e,t.Ril CAMJ<Ri:lE.Ll!
t::E!EMUJ'I•lADDRA !>IL~\'- "AI<I'I(IRO SArnO~ <:AR I~

o:;SPACHO

~.~1 a..:.a » . 1 "' 1 ~ · }:4.3 'i'6-9t2004 JQ.ter

fl!w.O.><, 34-<lL .
... 1 o.u. :u .. l/.,., .. M<tt R.:l s .. •n n ZAP•r- R!ta«>•-

IU""'- f\.1!110 ·• ~· O" • A.'lfV.\10 [)I! IMST ~111'0 t." INI' l•lCno • ·:l "'~

"t')'•]

CIARIO C•() PODEH JUDICIARIO · S3ivadot · CuJ I ila-lfli<_., 25 óe agosto de 2005

I
I
~

~ . ._... ............. , .. _______ _
IJ.\ GERA',. DA JUSTIÇA

GabinetE!

/05-SK

A ~'t;llti&All\GAO~Jio I.UCY i'K.'ttzlftJII, f'-"'""'1 t"'S?I"a '"-wl H lu..ltlçil do
!4tJido .U Sahh1, "'<) :.:.;-:> das atrtbdçôe~ Q .~ l".e (..:> rfts1e c a.:t. 39 & U!l 3731/1'9,

ClPNSI'.'li!:Ui\.HOO iiS :At.::>as que (le(f;rmrr..tt~'
CG.:: 7'7 105·St:"C (O'i tlo:i :C<rt!IOIS),

eottm~rooo r~ r.e1 'ikk:. llxath 'li! Ino~:r<.ll,l! > ~~:J<I'I'Wivw. arloillnll • tbtl 10
IJ6rtlr di> QUI.\; a$ tJl,S\AIS oo.·<!:·i<l!r• se •!f-e!jvt>l ,

COIIISIMRAHOO -1J~ ,.om ls J.noirize~ .•-a ~ , ;..a,~ >e •u ~ a
,Y~) do praw ele •'.Jf~>,.)nr~ rto;

t... 'oi'lUDI!Itlü'tOO, alndcl, I! oovd r>t)lidtY,IK• ~nó!dor Odctdio Aimwlll,
P~lente da •.:.:t11-s.-s.M• PMI.!lr:lt' ~ '3' tle J•)!~'Je' "'.r ~"CJo rx:.1~ a >efem
I!Xl."'ttk!o5 oo ~!'Vd 1tartli.l"P.O i· se l!!t'rt·va; (P?!.>.. ,,.> }r < •• _ ,,

Art. 1" • f)t~t·""""w"l!l' a twos os ca·~?ril'<S ~lJ!U:!ic '~·:lo~ 611 Wtla, ~ •
b<JS(.<'" (I ~oeti'lr r~o~:J.Kla>, ~~1 r~l.ik ,:J,. Ol11&1ml "'";!'~ ÇO(l$tln'lll tl3 !nú.ruçlo
~çm~tJ ·, n~ CGJ 71/05·$éC, .l~rl.v s.! efe!Wi!ll < parti' l1e l97C e Q :e() prazo
e~ . ;to f)<! ri.'< :.• encarnlri!·,~ll'P.!lto :la; ;nfocnle- &s 5<! t!Stl!ndf!r~ ~.:J> r o~<>
ts;.,.)f:u,) J.~s a mn~1 da pullW w~ ~ ;,~o

ll.rt. 2" • t.ernbolll <;<>e a> infl)r':N•~ :e.IJl\t!.~ , p!'}w-r _.,.f>

er.C.Y>"Jtlhi>das o\r •!tllrnenre à p,,... ' ·ia N< Q"f h ,fot 1
Ins.rr~ Nor<r•alria no CG..l 77.'t . . - t:P.' l\' 1• O. (',S

Art. ~ .. :rs \it\ .. ·1-l ··~ dt todo.; .... a.rc.citkls, .r.t,.~ .. ~~~
.:lel'1!r5o en<:arr•in:... ~ !!!\ta Co,.res,-edo.-'~ rc.l!it6t• Ort::,..

' UOC\.~ e 1nf0:rr.o<,f,ei le\.11rrt:IJoos e C'1'IQt f'l!f'M los ;tX<'" •

• ~ft190 anterior .

Art. -'" LltNI!fn 58 -· duídos :le re)bçk Ms ~a 1 nsk.,i
serã-0 le<.antlld0>, ~., •' Jtr.e:, aba'"' ,pdlc.~c'<.l!>. r .untítHO CAIV.Lf.:S h~NDI!S CAMPOS 1.."1 r~ 2L
~~o rAk' os. m ALMEL'tl.t. o.smo a,, "" 1.

1<rt.. so . E:õ':?. ':.t""L'Çic lffitrará e1n ,·..;;;~ '>:.<! ó • ~-u~ '·I)\ :.:a~

[)si, ... .JX:'V ,...,')ltli!1 '
Cor~~·; ~al~1::1( ..

!'Oifi'ARIÁ J.l0 C.C,J-!.821200!.1· ::;! i C

IJ, ::JI:SfM!AfiG ADOIIA li.iC: ~ i't\Oitfii!JI.. COO !f!JWOkA -J. .<.l. u
.umÇA 00 !STt;.DO DA I~1I'.IA .,~ ~so ::~ sue·. :J 1' • :,. . •; P.

.r.c·d~'an.jc :) :;,,:,."I :Jr ·L:; r p... • ... 5:/~5.

;.. , .. ,,r JJI.IA M.Ai'IA r:JA~ .. ' -:;c~.~ h, ·· •:· •· ., ' ·"
)l .• r.;, ~dfJ !/·4 . . "!ex<' ~~ ); ~ t )::0 IL l·;óe; I · .. ,, , • .(1

,··· • -Jr·.'! • ... IX ..:.·c-·)~ .. r: ~"'1(1 .. : {j •r:;S '!V .:.:-r.:l- "O . ren ..... . 'r.:

. , ~ I
ROS NO 03/200S . CN l
CPMr. CORREI®S I oesi L~-c~ '.Mo~t!•u -

C\Y-t"fGE~>O~.-. GEU.L OA 1 J TIÇ

A t..r. .~MiiARGAOOA:A UJC"t M•Jii_,R' C
DA ,t S.fÇA tiO UT.6.CO OA lí.t.HIA '•G ~·

.. c.;. :'r,. .:. que C t.:í;) 1W .~1:.! ~ ,· ·~\

........ 04 ') I .
4.1 ~

Fls.: ____ ..._

7e':xJ0.4
oc: ·-

·.... 'l · ••

· ., ·~· : ·c ~-h.' dt:'l -~~r

~ :JO jÓn+f"A'. ~· •l C 'VH.,,..Jedc

CORREIO< COMPROVANTE DE ENTREGA

REMETENTE TABELIONATO D$ NOTAS E PROTESTO DE TITULOS
IPRAJ/ TEOFILÂNDIA-BA.

ENDEREÇO UNIDADE J

Pça. Lornanto Junior, 229 -Centro, Teofilând

1, ref. Ofíciq: __ 011-2005
_j · ..

•FÓRm~ r:t ~!f·, f'l:' .... , .. ~~ ~

Pça .L;:,,:.c-:;; __ 0

CONTRATO ECT/DRIBA-IPRAJ N•

08.080.0057

__ ! __ ! __ _

D Mudou-se

D Não existe o n• indicado

D Desconhecido

~ _ , .. . . D Não procurado

DESTINATÁRIO H'_, " ' D Recusado

Comarca de Tr·:~: . .. -i .-::: :·lia

PRESID:S'NCIA DA CPMI D Endereço insuficiente

ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA S/ 13 D Ausente
' D Falecido

SE."NADO FEDERAL D Informação do porteiro/síndico

BRASILIA -DF CEP. 70.165-900 D

__ ! __ , __ _

f;~QS N°
CPMI-

\j

f\ .~ e\ h.
'~ 11. : . .. :tJ
Pis . :~~ ""_

1
_

RA 8 5 3 2 6 2 5 O 4 BR
NOME/ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DE RECEBIMENTO I ASSINATURA DO EMPREGADO

CÓD. 004.025.001

~".,........

., .. \ LÀ/V~~- ~~~s~~o~--:-- .-:--.~
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA 1(:·:< C1 ~ REGISTERED

•11 '. ~ ~ .V~tQR DECLARADO I lNS~
~ :.· \ -

PARA: ~ t- 12QQ5
PRESIDtNCIA DA CFMI ~ 30 SE '

ALA SENADOR ALEX~mRE ~~TA,S/13
SENADO FEDERAL
BRASILIA -DF .
CEP.70.165 - goQ

so\3~Hto
.• ' .

rv 'cidl